УВЕДОМЛЕНИЕ

о продлении срока принятия решения по жалобе

№ 074/10/18.1-1833/2020

18 августа 2020 года                                                      г. Челябинск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской
области по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее -
Закон о защите конкуренции) в составе:

Председатель
Комиссии:

<.......> – заместитель руководителя управления - начальник отдела
контроля закупок для государственных и муниципальных нужд
Челябинского УФАС России;

Члены
Комиссии:

<.......>. – начальник отдела административного и судебного
производства Челябинского УФАС России;

<.......>. – специалист-эксперт отдела административного и
судебного производства Челябинского УФАС России;

УСТАНОВИЛА:

В Управлении Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области
(далее - Челябинское УФАС России) рассматривается жалоба <.......> (вх. № 11287
от 10.08.2020) на действия (бездействие) организатора торгов Лаврова А.А. при
проведении торгов по продаже имущества должника Бабонова Ю.М. (сообщение
о проведении торгов № 4881558 от 01.04.2020) (далее – торги).

Уведомлением от 13.08.2020 (исх. № 9691/05) о дате, времени и месте
рассмотрения жалобы № 074/10/18.1-1833/2020 рассмотрение жалобы назначено
на 18 августа 2020 года на 11 часов 00 минут.

В Челябинское УФАС России от организатора торгов Лаврова А.А. поступили
ходатайство об отложении рассмотрения жалобы № 074/10/18.1-1839/2020 (исх. №
30 от 14.08.2020), ходатайство об ознакомлении с материалами дела (исх. № 31 от
17.08.2020).

На основании изложенного, Комиссия Челябинского УФАС России по
рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1 Закона о защите
конкуренции,

УВЕДОМЛЯЕТ:

1. Об удовлетворении ходатайств организатора торгов Лаврова А.А.

2. О продлении срока принятия решения по жалобе № 074/10/18.1-1833/2020 до 27
августа 2020 г. (включительно).

3. О назначении рассмотрения жалобы № 074/10/18.1-1833/2020 на 26 августа 2020
года в 13 часов 30 минут.

4. Организатору торгов Лаврову А.А. необходимо до 12 часов 00 минут 25 августа
2020 года представить в Челябинское УФАС России (каб. 324а (канцелярия) с
сопроводительным письмом) надлежащим образом заверенные копии следующих
документов и сведения:

4.1. пояснения по каждому доводу жалобы с правовым и документальным
обоснованием возражений;

4.2. информацию о датах и источниках размещения сообщений № 4881558, №
5010036, № 5192703 о проведении торгов;

4.3. копию документации и извещений о проведении вышеуказанных торгов (со
всеми приложениями);

4.4. копии заявок участников вышеуказанных торгов (со всеми приложениями);

4.5. копии всех протоколов, составленных в ходе проведения вышеуказанных торгов
(со всеми приложениями);

4.6. сведения о заключении договора по результатам проведения вышеуказанных
торгов (с приложением договора, если заключен);

4.7. отчёт об оценке и выписку из ЕГРН имущества подлежащего продаже;

4.8. положение о порядке и условиях проведения торгов, утвержденное
Арбитражным судом Челябинской области;

4.9. иные документы, информацию, пояснения, переписку, имеющие отношение к
рассматриваемому делу.

5. <.......> необходимо до 12 часов 00 минут 25 августа 2020 года представить в
Челябинское УФАС России (каб. 324а (канцелярия) с сопроводительным письмом)
надлежащим образом заверенные копии следующих документов и сведения:

5.1. правоустанавливающие документы на имущество, с подтверждением
площади равной 93 кв.м. (выписку из ЕГРН);

5.2. ипотечный договор;

5.3. договор купли-продажи.

Все объяснения должны быть представлены со ссылками на документы и
нормативные правовые акты.

За непредставление в срок указанной информации или представление
недостоверной информации предусмотрена административная ответственность.

Жалоба <.......>. размещена на сайте: https://br.fas.gov.ru.

Дополнительно сообщаем, что Челябинским УФАС России введен временный
режим ограничения, в связи с чем сообщаем, что при направлении документов в
адрес ведомства просим в приоритетном порядке выбирать электронные способы
связи, чтобы воздержаться от личного посещения управления.

Для участия в заседании комиссии с использованием функционала программы
«Skype» необходимо направить ходатайство в антимонопольный орган не позднее,
чем за 1 рабочий день до дня заседания комиссии на электронную
почту to74@fas.gov.ru.

Кроме того, стороны вправе заявить ходатайство о рассмотрении жалобы в
отсутствие представителей.

Председатель Комиссии <.......>